PRUEBAS REALIZADAS POR LA SECCION DE MICROBIOLOGIA CLINICA, POR MES, SEGUN TECNICA: ANO 2017

Febrero

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

Cultivo y antibiograma de
bacterias aerdbicas

Cultivo por hongos

Deteccion de mecanismos de
resistencia bacteriana

Prueba de sensibilidad a los
antifangicos

Tipificacion por Salmonella spp.
somética y flagelar

Tipificacién por Streptococcus
pneumoniae

Deteccion de bacterias por
PCR-PF

Deteccion de bacterias por
PCR-RT

Tipificacion molecular de
bacterias

Tipificacion serolégica de
bacterias

Prueba de ELISA para agentes
bacterianos

Estudio bacteriano de relaciéon
clonal por PFGE

Deteccion de antigenos
bacterianos por
inmunocromatografia.

Deteccion de hongos por PCR-
PF

12024

4380

255

1972

164

684

160

2358

1192

97

177

28

665

188

24

260

40

90

36

15

879

184

18

228

44

54

36

24

1888

1216

12

220

16

64

36

207

28

12

12

1535

328

30

124

40

192

483

40

60

18

729

320

24

116

68

16

105

24

42

759

188

54

84

48

28

20

264

40

30

1256

440

24

208

16

40

24

465

12

27

Septiembre
1505 1407
412 548
24 30
212 364
8 8
68 44
28 20
111 273
624 108
0 0
18 12
0 0
0 0
0 0
0 0

1401

556

15

156

12

96

306

244

0

0




Deteccién de hongos por PCR-
RT

Evaluacion externa del
desempefio, paquete de 3
desconocidos.

Evaluacion externa del
desempefio, paquete de 6
desconocidos.

Evaluacion externa del
desempefio, paquete de 10
desconocidos.

545

280

49

216

0 0
0 0
0 0
0 0

(1) Datos reportados hasta el mes actual

Fuente: Seccion de Microbiologia




